



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

16.09.2020

№ 674-п

**О внесении изменений в отдельные  
постановления Правительства  
Пермского края в сфере  
потребительского рынка**

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  
Правительство Пермского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные  
постановления Правительства Пермского края в сфере потребительского рынка.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня  
его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
губернатора Пермского края

Д.Н. Махонин

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в отдельные постановления  
Правительства Пермского края в сфере потребительского рынка**

1. В постановлении Правительства Пермского края от 27 июля 2007 г. № 163-п «О регулировании деятельности розничных рынков на территории Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 23 апреля 2008 г. № 80-п, от 07 ноября 2008 г. № 608-п, от 13 июля 2009 г. № 445-п, от 29 июля 2010 г. № 438-п, от 14 апреля 2011 г. № 192-п, от 09 декабря 2016 г. № 1105-п, от 19 сентября 2018 г. № 511-п, от 17 марта 2020 г. № 116-п):

1.1. пункты 2, 2.1 – 2.3 признать утратившими силу;

1.2. в пункте 4 слова «заместителя председателя Правительства – министра промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «заместителя председателя Правительства – министра промышленности и торговли Пермского края»;

1.3. в Порядке формирования и ведения Реестра рынков, расположенных на территории Пермского края:

1.3.1. в пункте 3 слова «Министерством промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерством промышленности и торговли Пермского края»;

1.3.2. в пункте 4 слова «Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Пермского края»;

1.3.3. в пункте 6 слова «Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Пермского края»;

1.3.4. в пункте 7 слова «Министерством промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерством промышленности и торговли Пермского края»;

1.4. в Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Пермского края:

1.4.1. пункт 1.2 после слов «по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг)» дополнить словами «на них»;

1.4.2. пункт 1.3.1 после слов «по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг)» дополнить словами «на них»;

1.4.3. в пункте 1.10 слова «Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Пермского края».

2. В постановлении Правительства Пермского края от 02 ноября 2009 г. № 806-п «Об установлении расходных обязательств Пермского края по финансированию обеспечения лицензирования заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов и розничной продажи алкогольной продукции» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 07 июня 2017 г. № 465-п):

2.1. в пункте 4 слова «Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Пермского края»;

2.2. в пункте 6 слова «, предпринимательства и торговли Пермского края Чибисова А.В.» заменить словами «и торговли Пермского края.».

3. В постановлении Правительства Пермского края от 28 февраля 2013 г. № 86-п «О создании Координационного совета по защите прав потребителей Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 20 мая 2013 г. № 479-п, от 08 мая 2014 г. № 328-п, от 29 мая 2019 г. № 366-п, от 27 мая 2020 г. № 357-п):

3.1. в пункте 4 слова «заместителя председателя Правительства – министра промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «заместителя председателя Правительства – министра промышленности и торговли Пермского края»;

3.2. в Положении о Координационном совете по защите прав потребителей Пермского края:

3.2.1. в пункте 2.2.7 слова «Министерства развития предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерства промышленности и торговли Пермского края»;

3.2.2. пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Заместителями председателя Координационного совета от Правительства Пермского края являются представитель Министерства промышленности и торговли Пермского края, представитель Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края.»;

3.2.3. в пункте 4.5 слова «Министерства развития предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерства промышленности и торговли Пермского края»;

3.2.4. в абзаце шестом пункта 5.4 слова «Министерства развития предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерства промышленности и торговли Пермского края»;

3.2.5. в пункте 5.9 слова «Министерства развития предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерства промышленности и торговли Пермского края»;

3.2.6. в пункте 5.12 слова «Министерства развития предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерства промышленности и торговли Пермского края»;

3.3. в составе Координационного совета по защите прав потребителей Пермского края:

3.3.1. позицию:

«Чиби́сов Алексей Валерьевич - заместитель председателя Правительства – министр промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края, заместитель председателя Координационного совета»

изложить в следующей редакции:

«Чиби́сов Алексей Валерьевич - заместитель председателя Правительства – министр промышленности и торговли Пермского края, заместитель председателя Координационного совета»;

3.3.2. позицию:

«Вахру́шева Татьяна Вячеславовна - начальник отдела развития торговых сетей и координации потребительского рынка управления потребительского рынка и лицензирования Министерства промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края, секретарь Координационного совета»

изложить в следующей редакции:

«Вахру́шева Татьяна Вячеславовна - начальник отдела развития торговых сетей и координации потребительского рынка управления потребительского рынка и лицензирования Министерства промышленности и торговли Пермского края, секретарь Координационного совета»;

3.3.3. позицию:

«Тонко́в Владислав Анатольевич - заместитель министра, начальник управления потребительского рынка и лицензирования Министерства промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края»

изложить в следующей редакции:

«Тонко́в Владислав Анатольевич - заместитель министра, начальник управления потребительского рынка и лицензирования Министерства промышленности и торговли Пермского края».

4. В постановлении Правительства Пермского края от 09 сентября 2013 г. № 1190-п «О реализации на территории Пермского края норм Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 24 января 2018 г. № 29-п, от 19 июня 2018 г. № 321-п, от 15 августа 2019 г. № 554-п):

4.1. в пункте 3 слова «Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Пермского края»;

4.2. в пункте 5 слова «, предпринимательства и торговли Пермского края Чибисова А.В.» заменить словами «и торговли Пермского края.»;

4.3. в пункте 1.2 Порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях и ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Пермского края или муниципальной собственности, и вносимых в них изменений слова «Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Пермского края».

5. В постановлении Правительства Пермского края от 09 сентября 2014 г. № 968-п «Об Оперативном штабе по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственных рынков на территории Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 22 сентября 2016 г. № 781-п, от 12 июля 2017 г. № 640-п, от 07 августа 2019 г. № 543-п):

5.1. в пункте 3 слова «, предпринимательства и торговли Пермского края Чибисова А.В.» заменить словами «и торговли Пермского края.»;

5.2. в пункте 4.9 Положения об Оперативном штабе по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственных рынков на территории Пермского края слова «Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Пермского края»;

5.3. в составе Оперативного штаба по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственных рынков на территории Пермского края:

5.3.1. позицию:

«Чибисов  
Алексей Валерьевич - заместитель председателя Правительства – министр промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края, руководитель Оперативного штаба»

изложить в следующей редакции:

- «Чиби́сов  
Алексей Валерьевич - заместитель председателя Правительства – министр промышленности и торговли Пермского края, руководитель Оперативного штаба»;

5.3.2. позицию:

- «Вахру́шева  
Татьяна Вячеславовна - начальник отдела развития торговых сетей и координации потребительского рынка управления потребительского рынка и лицензирования Министерства промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края, секретарь Оперативного штаба»

изложить в следующей редакции:

- «Вахру́шева  
Татьяна Вячеславовна - начальник отдела развития торговых сетей и координации потребительского рынка управления потребительского рынка и лицензирования Министерства промышленности и торговли Пермского края, секретарь Оперативного штаба»;

5.3.3. позицию:

- «То́нков  
Владислав Анатольевич - заместитель министра, начальник управления потребительского рынка и лицензирования Министерства промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края»

изложить в следующей редакции:

- «То́нков  
Владислав Анатольевич - заместитель министра, начальник управления потребительского рынка и лицензирования Министерства промышленности и торговли Пермского края»;

5.3.4. включить в состав Оперативного штаба Крестьянникова Юрия Юрьевича, заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Пермского края;

5.3.5. исключить из состава Оперативного штаба Мурашову Ларису Александровну, начальника управления ресурсного обеспечения агропромышленного комплекса и развития агропродовольственного рынка Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края.

6. В постановлении Правительства Пермского края от 10 февраля 2015 г. № 51-п «О фестивале кулинарного искусства «Прикамская кухня» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 28 декабря 2017 г. № 1068-п):

6.1. в пункте 4 слова «, предпринимательства и торговли Пермского края Чиби́сова А.В.» заменить словами «и торговли Пермского края.»;

6.2. в Положении о проведении фестиваля кулинарного искусства «Прикамская кухня»:

6.2.1. в пункте 1.4 слова «Министерством промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерством промышленности и торговли Пермского края»;

6.2.2. в абзаце восьмом приложения слова «Министерству промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерству промышленности и торговли Пермского края».

7. В постановлении Правительства Пермского края от 28 ноября 2017 г. № 946-п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета Пермского края некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией мероприятия «Создание условий для повышения качества и конкурентоспособности товаров, работ, услуг, производимых (оказываемых) на территории Пермского края» государственной программы Пермского края «Экономическая политика и инновационное развитие» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 28 декабря 2017 г. № 1068-п, от 20 апреля 2018 г. № 209-п, от 30 августа 2018 г. № 486-п, от 23 января 2019 г. № 25-п, от 18 декабря 2019 г. № 937-п):

7.1. в пункте 3 слова «, предпринимательства и торговли Пермского края Чибисова А.В.» заменить словами «и торговли Пермского края.»;

7.2. в Порядке определения объема и предоставления субсидии из бюджета Пермского края некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией мероприятия «Создание условий для повышения качества и конкурентоспособности товаров, работ, услуг, производимых (оказываемых) на территории Пермского края» государственной программы Пермского края «Экономическая политика и инновационное развитие»:

7.2.1. в пункте 1.2 слова «Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Пермского края»;

7.2.2. в приложении 4 позицию:

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	20__ год (отчетный год)
-------	-------------------------	-------------------	-------------------------

изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование результата	Единица измерения	20__ год (отчетный год)
-------	-------------------------	-------------------	-------------------------

7.2.3. в приложении 5 позицию:

«Министерство промышленности,  
предпринимательства и торговли  
Пермского края \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /»

(должность)

(подпись)

(ФИО)

изложить в следующей редакции:

«Министерство промышленности  
и торговли Пермского края \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /».

(должность)

(подпись)

(ФИО)

8. В пункте 4 постановления Правительства Пермского края от 21 марта 2018 г. № 137-п «Об утверждении Порядка организации и проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта» слова «, предпринимательства и торговли Пермского края Чибисова А.В.» заменить словами «и торговли Пермского края.».

9. В постановлении Правительства Пермского края от 25 июля 2018 г. № 407-п «О реализации некоторых положений статьи 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»:

9.1. в пункте 1.1 слова «Министерством промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерством промышленности и торговли Пермского края»;

9.2. в пункте 1.2 слова «Министерством промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерством промышленности и торговли Пермского края»;

9.3. в пункте 3 слова «, предпринимательства и торговли Пермского края Чибисова А.В.» заменить словами «и торговли Пермского края.»;

9.4. в Порядке информирования Министерством промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края о расположенных на территориях соответствующих муниципальных образований Пермского края хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции:

9.4.1. в наименовании слова «Министерством промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерством промышленности и торговли Пермского края»;

9.4.2. в пункте 1 слова «Министерством промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерством промышленности и торговли Пермского края»;



9.4.3. в пункте 3 слова «Министерством промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерством промышленности и торговли Пермского края»;

9.5. в Порядке информирования Министерством промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Пермского края хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территориях соответствующих муниципальных образований Пермского края, об издании муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий:

9.5.1. в наименовании слова «Министерством промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерством промышленности и торговли Пермского края»;

9.5.2. в пункте 1 слова «Министерством промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерством промышленности и торговли Пермского края»;

9.5.3. в пункте 5 слова «Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Пермского края».

10. В пункте 4 постановления Правительства Пермского края от 18 декабря 2019 г. № 936-п «Об установлении полного запрета на розничную продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в муниципальных образованиях Пермского края в 2020 году» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 22 апреля 2020 г. № 245-п, от 16 июня 2020 г. № 417-п) слова «заместителя председателя Правительства – министра промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «заместителя председателя Правительства – министра промышленности и торговли Пермского края».

11. В постановлении Правительства Пермского края от 20 мая 2020 г. № 347-п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета Пермского края некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, на финансовое обеспечение затрат по организации и проведению I Всероссийской Олимпиады по кулинарии и сервису на территории Пермского края»:

11.1. в пункте 3 слова «заместителя председателя Правительства – министра промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края»

заменить словами «заместителя председателя Правительства – министра промышленности и торговли Пермского края»;

11.2. в Порядке определения объема и предоставления субсидии из бюджета Пермского края некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, на финансовое обеспечение затрат по организации и проведению I Всероссийской Олимпиады по кулинарии и сервису на территории Пермского края:

11.2.1. в пункте 1.2 слова «Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Пермского края»;

11.2.2. пункт 3.2.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае непредставления некоммерческой организацией по собственной инициативе такого документа Министерство самостоятельно в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявки запрашивает данные сведения в соответствующих органах;»;

11.2.3. абзац третий пункта 3.11 изложить в следующей редакции:

«несоответствие представленных некоммерческой организацией заявки и документов требованиям, установленным пунктом 3.3 настоящего Порядка, и (или) непредставление (представление не в полном объеме) заявки и документов, за исключением документа, предусмотренного пунктом 3.2.5 настоящего Порядка;»;

11.2.4. в приложении 5 слова «Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Пермского края»;

11.2.5. приложение 6 изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение  
к изменениям, которые вносятся  
в отдельные постановления  
Правительства Пермского края  
в сфере потребительского рынка

«Приложение 6  
к Порядку определения объема  
и предоставления субсидии  
из бюджета Пермского края  
некоммерческой организации,  
не являющейся государственным  
(муниципальным) учреждением,  
на финансовое обеспечение затрат  
по организации и проведению  
I Всероссийской Олимпиады  
по кулинарии и сервису  
на территории Пермского края

ФОРМА

## ОТЧЕТ

**об использовании субсидии на финансовое обеспечение затрат по организации и проведению  
I Всероссийской Олимпиады по кулинарии и сервису на территории Пермского края за 20\_\_ год**

(наименование некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением)

№ п/п	Наименование расходов в разрезе направлений расходов	Объем средств субсидии, выделенных из бюджета Пермского края, в разрезе направлений расходов, тыс. руб.	Объем средств субсидии, перечисленных из бюджета Пермского края, тыс. руб.	Кассовые расходы в разрезе договоров / контрактов, тыс. руб.	Остаток средств субсидии, выделенных из бюджета Пермского края, в разрезе направлений расходов, тыс. руб.	Остаток средств субсидии, перечисленных из бюджета Пермского края, тыс. руб.	Остаток выделенных средств субсидии к перечислению из бюджета Пермского края, тыс. руб.	Примечание
1	2	3	4	5	6 (3-5)	7 (4-5)	8 (3-4)	9
	ИТОГО:							

Руководитель \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
(подпись) (ФИО)

«\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

М.П.

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
(подпись) (ФИО)

«\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Министерство промышленности и торговли Пермского края

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
(должность) (подпись) (ФИО)»